
　第22回参議院議員通常選挙は、平成22年6月24日に公示され、同年7月11日に執行された。

1 選挙区（静岡県） 立候補者数   6人 定　数 2人

比　例　代　表 名簿届出団体数 　12団体 改選数 48人

名簿登載者数 　186人

2 投票状況 天候 晴れ

選　挙　区 内（　）は在外投票

　区　　　　分

36215
備　考　（富士市）

期日前投票数 不在者投票数 点字投票数

14,321 985

代理投票数

計
104,029,135 60,255,670 57.92

（113,230） （26,891） （23.75）

国

男
50,269,188 29,347,198 58.38

（56,430） （14,872） （26.35）

女
（21.16）

（270）

計
3,076,711 1,765,246

（619）

1,570,555

（2,890）

894,235

（1,379）

富 士 市

男

女

計

静 岡 県

男

女
（19.58）

57.37

（21.42）

30,908,472 57.49

（12,019）（56,800）

53,759,947

205,944

（176）

1,506,156

（1,511）

101,381

（85）

104,563

（91）

57.83

（23.10）（349）

51,427

（15）

53,037

（16）

104,464

（31）

871,011

50.73

（17.65）

50.72

（17.58）

50.72

（17.61）

平成22年7月11日執行　参議院議員通常選挙

有　権　者　数 投　票　者　数 投　票　率　(％)

56.94



比例代表 内（　）は在外投票

　区　　　　分

3 選　挙　区 投票区別有権者数・投票者数・投票率一覧表(在外投票者含む）

1 依田原御幸会館

2 吉原まちづくりセンター

3 吉原第一中学校体育館

4 国久保公会堂

5 伝法小学校体育館

6 私立伝法保育園

7 今泉小学校体育館

8 吉原第二中学校体育館

9 和田町公会堂

10 上和田町公会堂

11 石坂町公会堂

12 広見小学校体育館

13 久保町公民館

14 神戸小学校体育館

15 元吉原中学校体育館

16 今井本町公会堂

17 大野町公会堂

18 柏原保育園

19 須津小学校体育館

20 増川氏子会館

（17.61）

（23.43）

56.93

男

1,765,082

（354）

（22.08）

投　票　率　(％)

49.52

870,916

47.66

女

不在者投票数

14,321

53,759,947

15

50.46

894,166

投　票　者　数

984

30,906,838

60,251,214

（638）

（15,161）

58.37

57.49

（12,479）

男

230 221

女

計
104,029,135

（27,640）

点字投票数期日前投票数

投　票　所

（24.41）

365

計 計

（17.65）

（91） （16） （17.58）

53,034

（15）

男

1,570,555
女

計

男

1,506,156

（56,430）

（20.59）

（113,230）

（26.87）

（21.97）

29,344,376

1,946 3,929 9691,983

451 51.80

1,951 48.87982

50.18

1,406 2,756 49.09

女

55.20

49.66

59.25

49.51

47.42

48.94

49.91

45.65

50.26

47.17

50.53

46.46

52.90

女

有　権　者　数

205,944

101,381

104,563

（85）

（176）

（2,890）

（1,379）

（1,511）

男

有　権　者　数

817

男

女

計

（56,800）

50,269,188

444 373

備　考　（富士市）

3,076,711

780 1,567 47.90

計

静 岡 県

国

投
票
区

1,643 1,645 3,288 787

919 1,7691,694 1,878 3,572 850

2,750 2,817 5,567 1,350

1,225 2,422 46.11 45.202,596 2,710 5,306 1,197

440 864 49.36 51.16859 860 1,719 424

1,487 2,902 46.47 47.863,045 3,107 6,152 1,415

322 622 50.68 50.39592 639 1,231 300

386 721 52.26 53.46641 722 1,363 335

1,665 1,746 3,411 809 828 1,637 48.59 47.42 47.99

1,131 2,208 49.40 49.542,180 2,283 4,463 1,077 49.47

1,111 1,156 2,267 576 600 1,176 51.85 51.90 51.87

772 1,538 50.86 50.991,506 1,514 3,020 766 50.93

1,251 1,370 2,621 706 806 1,512 56.43 58.83 57.69

315 626 50.49 53.30616 591 1,207 311 51.86

495 483 978 271 286 557 54.75 59.21 56.95

468 923 52.85 52.06861 899 1,760 455 52.44

2,375 2,584 4,959 1,195 1,276 2,471 50.32 49.38 49.83

1,028 2,053 47.43 45.532,161 2,258 4,419 1,025

（31）

50.72

50.72

51,423

代理投票数

57.92

57.37

104,457 50.72

57.82

（284）

投　票　者　数 投　票　率　(％)

富 士 市



21 浮島まちづくりセンター

22 吉永まちづくりセンター

23 吉永第二小学校体育館

24 勢子辻地区地域交流棟

25 原田まちづくりセンター

26 富士見台まちづくりセンター

27 片倉町公会堂

28 大淵まちづくりセンター

29 大淵第二小学校体育館

30 城山町公会堂

31 滝戸公会堂

32 岩松北小学校体育館

33 湯沢平二丁目公会堂

34 岩松小学校体育館

35 私立松岡保育園

36 富士北まちづくりセンター

37 富士第一小学校体育館

38 蓼原保育園

39 富士駅北まちづくりセンター

40 水戸島中区公会堂

41 富士第二小学校体育館

42 森島公会堂

43 柳島日東公会堂

44 西宮島区公会堂

45 田子浦まちづくりセンター

46 浜幼稚園

47 田子公会堂

48 浜添区集会所

49 厚原保育園

50 鷹岡保育園

51 鷹岡まちづくりセンター

52 鷹岡市民プラザ

53 久沢北区公会堂

54 天間まちづくりセンター

55 丘まちづくりセンター

56 天間小学校体育館

57 滝川福祉センター

58

59 柏原一丁目公会堂

60 吉原東中学校体育館

61 青葉台まちづくりセンター

62 富士中学校体育館

63 木島公会堂

64 富士川ふれあいホール

65

66 中之郷宮町公民館

46.63

47.16

93.02

47.11

51.28

49.10

47.82

1,660

投　票　率　(％)

計

48.62

46.65

45.45

47.22

55.61

46.57

51.56

50.50

360 697

投　票　者　数

722 772 1,494 337

778 1,543 44.87 46.041,705 1,690 3,395 765

46.68

641 1,272 48.13 46.351,311 1,383 2,694 631

829

19 40 95.45 90.4822 21 43 21

1,762 1,762 3,524 831

2,643 2,800 5,443 1,392

986 45.62 44.93 45.27

1,453 2,845 52.67 51.89

496

47.05

2,772 2,749 5,521 1,268

52.27

1,074 1,104 2,178 490

317 49.34 48.28 48.77

1,234 2,502 45.74 44.89

1,331 1,328 2,659 680

45.32

302 348 650 149 168

699 52.96 52.72 52.83

684 1,364 51.09 51.51

2,279 2,422 4,701 1,143

51.30

642 681 1,323 340 359

417 56.75 47.52 51.67

1,230 2,373 50.15 50.78

1,877 2,039 3,916 1,040

50.48

363 444 807 206 211

2,162 47.97 49.03 48.51

1,056 2,096 55.41 51.79

2,284 2,485 4,769 1,251

53.52

2,191 2,266 4,457 1,051 1,111

1,150 49.48 50.48 49.98

1,308 2,559 54.77 52.64

1,715 1,555 3,270 778

53.66

1,150 1,151 2,301 569 581

1,918 54.15 54.39

745 1,523 45.36 47.91

973

1,620 1,691 3,311 818

1,745 1,789 3,534 945

2,331

3,198

2,246 4,521 1,191

54.27

854 1,672 50.49 50.50

50.762,275

720

52.35

1,442 48.03 50.67 49.32

1,6103,056

2,187 2,134 4,321 1,040

722

52.35

3,053 6,109 1,588

1,140

1,182

1,061

51.96 52.74

2,101 47.55 49.72

1,499 1,425 2,924

2,489 56.36 54.802,319 2,157 4,476 1,307

1,720 1,749 3,469 900 879 1,779 52.33 50.26

768 790 1,558 382 383 765 49.74 48.48

46.30 49.301,054 1,077 2,131 488

1,376 1,393 2,769 676

531 1,019

1,003 46.40 49.10 47.76

702 1,378 49.13 50.39

1,266 1,424 2,690 699

49.77

1,041 1,059 2,100 483 520

1,411 57.06 54.41 55.68

759 1,458 55.21 53.30

487 501 988 233

54.20

1,218 1,316 2,534 695 716

2,658 52.07 50.91 51.46

236 469 47.84 47.11

2,249 2,246 4,495 1,051

47.47

2,460 2,705 5,165 1,281 1,377

236 53.27 51.91 52.56

1,082 2,133 46.73 48.17

445 510 955 218

47.45

214 235 449 114 122

687 1,337 47.83 49.46 48.65

265 483 48.99 51.96

46.13398 401 799 204

50.58

1,359 1,389 2,748 650

48.69

1,419 1,481 2,900 701 731 1,432 49.40 49.36 49.38

50.91

1,192 2,410 50.27 48.612,423 2,452 4,875 1,218 49.44

2,319 2,415 4,734 1,190 1,220 51.32

女

有　権　者　数

女 計 男 女男

50.52

185 389 51.26

投
票
区

投　票　所
男 計

2,410

255 274 529 169 178 347 66.27 64.96 65.60

1,080 2,109 620 635 1,255 60.25 58.80 59.51

852 1,658 490 516 1,006 60.79 60.56 60.68

977 1,898 556 581 1,137 60.37 59.47 59.91

1,029

806

921

県立富士東高等学校東雲館

中之郷新町・新町本町公会堂



67 東町公会堂

68 松野まちづくりセンター

69 中野台公民館

70 北松野公民館

71 かぎあな区公民館

72 厚原西区公会堂

　合　　　　計

4 選挙区候補者別得票状況（県の得票順）

　自由民主党

　民主党

　みんなの党

　民主党

　日本共産党

　幸福実現党

.000

.250

円

5 比例代表 投票区別有権者数・投票者数・投票率一覧表（在外投票者含む）

1 依田原御幸会館

2 吉原まちづくりセンター

3 吉原第一中学校体育館

4 国久保公会堂

5 伝法小学校体育館

6 私立伝法保育園

7 今泉小学校体育館

8 吉原第二中学校体育館

9 和田町公会堂

10 上和田町公会堂

11 石坂町公会堂

12 広見小学校体育館

女 計 男 女 計

12.04206,870

投
票
区

投　票　所
有　権　者　数 投　票　者　数 投　票　率　(％)

男 女 計 男

2,421 46.11

計（有効投票数） 101,638

444 451

1,983

　中本　なおこ
　（中本　奈緒子）

13,728 13.51

当選

当選554,459

備考　県

42

53

　中野　雄太
　（中野　雄太）

　岩井　しげき
　（岩井　茂樹）

　藤本　ゆうじ
　（藤本　祐司）

32,644

990

54,577,700

　法定得票数

　供託物没収点

143,239

107,429

　選挙運動費用法定制限額

31

36

投
票
区

投　票　所
男 女

有　権　者　数

計

1,946 3,929 969

373 817 230 221

計

51.80

48.87 50.46 49.66

59.25 55.20

女

47.90

104,563 205,944 51,427

19,720

4,641

53,037 104,464 50.73 50.72

　市

50.72

982 1,951

485,507

計 男

1,645 3,288 787 780 1,567

男 女

47.42 47.66

1,694 1,878 3,572 850 919 1,769

1,643

2,750 2,817 5,567 1,349 1,406

45.63

48.94 49.52

49.05 49.91

50.18

2,755

859 860 1,719 424

49.49

2,596 2,710 5,306 1,197 1,224

2,902 46.47 47.86 47.17

440 864 49.36 51.16

45.17

592 639 1,231 300

50.26

3,045 3,107 6,152 1,415 1,487

721 52.26 53.46 52.90

322 622 50.68 50.39

1,665 1,746 3,411 810

50.53

641 722 1,363 335 386

2,208 49.40 49.54 49.47

828 1,638 48.65 47.42 48.02

2,180 2,283 4,463 1,077 1,131

投　票　率　(％)

32.2632.12

29.43

投　票　者　数

29,915

1,718,868100.00

得票率
(％)

得票率
(％)

94,4164.57

0.97

19.40

1.03

20.94

5.49

359,983

17,633

100.00

28.25

　渡辺　浩美
　（渡辺　浩美）

35

49

候　補　者　名 年齢 党　　　　派

101,381

　かわい　純一
　（河合　純一）

837 1,632 459 522 981 57.74 62.37 60.11

60.55 62.70

1,219 2,341 636 735 1,371 56.68

1,046 56.82

60.30 58.56

986 1,922 608 597 1,205 64.96

59.75 58.37

36 70 23 23 46 67.65 63.89 65.71

843

34

1,134 2,244 605 613

949 1,792 479 567

795

1,122

936

1,110 54.06 54.281,218 54.50



13 久保町公民館

14 神戸小学校体育館

15 元吉原中学校体育館

16 今井本町公会堂

17 大野町公会堂

18 柏原保育園

19 須津小学校体育館

20 増川氏子会館

21 浮島まちづくりセンター

22 吉永まちづくりセンター

23 吉永第二小学校体育館

24 勢子辻地区地域交流棟

25 原田まちづくりセンター

26 富士見台まちづくりセンター

27 片倉町公会堂

28 大淵まちづくりセンター

29 大淵第二小学校体育館

30 城山町公会堂

31 滝戸公会堂

32 岩松北小学校体育館

33 湯沢平二丁目公会堂

34 岩松小学校体育館

35 私立松岡保育園

36 富士北まちづくりセンター

37 富士第一小学校体育館

38 蓼原保育園

39 富士駅北まちづくりセンター

40 水戸島中区公会堂

41 富士第二小学校体育館

42 森島公会堂

43 柳島日東公会堂

44 西宮島区公会堂

45 田子浦まちづくりセンター

46 浜幼稚園

47 田子公会堂

48 浜添区集会所

49 厚原保育園

50 鷹岡保育園

51 鷹岡まちづくりセンター

52 鷹岡市民プラザ

53 久沢北区公会堂

54 天間まちづくりセンター

55 丘まちづくりセンター

56 天間小学校体育館

57 滝川福祉センター

58

1,111 1,156 2,267 576

1,538 50.86 50.99 50.93

600 1,176 51.85 51.90

1,251 1,370 2,621 706

51.87

1,506 1,514 3,020 766 772

315 626 50.49 53.30

806 1,512 56.43 58.83

495 483 978 271

616 591 1,207 311

468 923 52.85 52.06

286 557 54.75 59.21

4,959 1,195

861 899 1,760 455

1,028 2,053 47.43 45.53

1,276 2,471 50.32 49.38

男 女 計 男

2,161 2,258 4,419 1,025

2,375 2,584

47.0547.16

722 772 1,494 337 360

44.87 46.04

641

45.45

697 46.68 46.63

1,705 1,690 3,395 765 778 1,543

1,272 48.13 46.351,311 1,383 2,694 631 47.22

2,643 2,800 5,443 1,391 1,453 2,844 52.63 51.89 52.25

496 986 45.62 44.931,074 1,104 2,178 490 45.27

2,772 2,749 5,521 1,268 1,234 2,502 45.74 44.89 45.32

168 317 49.34 48.28302 348 650 149 48.77

1,331 1,328 2,659 680 684 1,364 51.09 51.51 51.30

359 699 52.96 52.72642 681 1,323 340 52.83

2,279 2,422 4,701 1,143 1,230 2,373 50.15 50.78 50.48

211 417 56.75 47.52363 444 807 206 51.67

1,877 2,039 3,916 1,040 1,056 2,096 55.41 51.79 53.52

1,111 2,162 47.97 49.032,191 2,266 4,457 1,051 48.51

2,284 2,485 4,769 1,251 1,308 2,559 54.77 52.64 53.66

581 1,150 49.48 50.481,150 1,151 2,301 569 49.98

1,715 1,555 3,270 778 745 1,523 45.36 47.91 46.57

973 1,918 54.15 54.391,745 1,789 3,534 945 54.27

1,620 1,691 3,311 818 854 1,672 50.49 50.50 50.50

1,140 2,331 52.35 50.762,275 2,246 4,521 1,191 51.56

3,056 3,053 6,109 1,588 1,610 3,198 51.96 52.74 52.35

722 1,442 48.03 50.671,499 1,425 2,924 720 49.32

2,187 2,134 4,321 1,039 1,061 2,100 47.51 49.72 48.60

1,182 2,489 56.36 54.802,319 2,157 4,476 1,307 55.61

1,720 1,749 3,469 900 879 1,779 52.33 50.26 51.28

382 764 49.74 48.35768 790 1,558 382 49.04

1,054 1,077 2,131 488 531 1,019 46.30 49.30 47.82

702 1,378 49.13 50.391,376 1,393 2,769 676 49.77

1,041 1,059 2,100 483 520 1,003 46.40 49.10 47.76

759 1,458 55.21 53.301,266 1,424 2,690 699 54.20

1,218 1,316 2,534 695 716 1,411 57.06 54.41 55.68

236 469 47.84 47.11487 501 988 233 47.47

2,460 2,705 5,165 1,281 1,377 2,658 52.07 50.91 51.46

48.172,249 2,246 4,495 1,051 46.73 47.45

214 235 449 114 122 236 53.27 51.91 52.56

1,337 47.83 49.46 48.65

51.96445 510 955 218 50.58

1,359 1,389 2,748 650 687

47.11

57.69

51.86

46.65

計

49.83

46.46

56.95

52.44

265 483 48.99

1,082 2,133

女女 計 男

1,762 1,762 829 1,6603,524 831

22 21 43

投
票
区

投　票　所
有　権　者　数 投　票　者　数 投　票　率　(％)

21 19 40 95.45 90.48 93.02

県立富士東高等学校東雲館



59 柏原一丁目公会堂

60 吉原東中学校体育館

61 青葉台まちづくりセンター

62 富士中学校体育館

63 木島公会堂

64 富士川ふれあいホール

65

66 中之郷宮町公民館

67 東町公会堂

68 松野まちづくりセンター

69 中野台公民館

70 北松野公民館

71 かぎあな区公民館

72 厚原西区公会堂

　合　　　　計

6 比例代表党派別得票数　（国の得票順）
順
位

1 .079 .385 .059

2 .974 .815 .422

3 .971 .117 .369

4 .769 .148 .739

5 .990 .282 .590

6 .578 .474 .155

7 .554 .948 .336

8 .158 .997 .190

9 .524 .282 .492

10 .052 .230 .989

11 .948 .164 .935

12 .382 .730 .162

.979 .572 .438

7 開　票　状　況　（即日開票）

女 計 男 女 計

投
票
区

投　票　所
有　権　者　数 投　票　者　数 投　票　率　(％)

男 女 計

得票率
(％)

25,027

35,273

1,629

1,124

2,657

15,314

1.30

たちあがれ日本

男

18,450,139

203,623

260,685

451,096

557,822

43,348

86,891

静岡県
得票率

(％)

幸福実現党 0.36 0.37

4,112

13,206

490

1.60

日本共産党

12

7,639,432

14,071,671

1,232,207

得　票　総　数 100.00 100.00 100.00 48

1

0

0.8411,139日本創新党 0.650.650.48

0

0

女性党

1.71

30,565

30,789

0.39

493,619

0.71

1.79 2.11

12,921 0.75

0

新党改革 1.69 1.78 2.01

22,349 1,000,036

1,172,395

国民新党 1.11

1

社会民主党 2.61 2.52 3.842,242,735 2

4.05 5.06 6.10 3

公明党 12.99 11.85 13.07

3,563,556

6

みんなの党 15.07 15.18 13.59 7

自由民主党 24.62 26.26 24.07

7,943,649

当選人数

民主党 34.70 32.48 31.56 16

政　党　等　名 富士市
得票率

(％) 国

398 401 799 204

1,419 1,481 2,900 701

255 274 529 169

2,319 2,415

65.60

1,220 2,409 51.27 50.52

178

50.89

347 66.27 64.96

4,734 1,189

2,423 2,452 4,875 1,218 48.61 49.44

48.69

731 1,432 49.40

46.13

49.36

185 389

49.38

51.26

1,192 2,410 50.27

終　了 所要時間
開　票　所

富士市産業交流展示場
（ふじさんめっせ）

区分

選挙区

比例代表

事務従事者数

午後9時30分

午後9時30分

午前1時25分

午前3時33分

3時間55分

6時間03分
444

開票に要した時間
開　始

1,029 1,080 2,109 620 635 1,255

806 852 1,658 490 516 1,006

1,137 60.37 59.47

60.25 58.80 59.51

60.79

57.74 62.37 60.11

60.56 60.68

921 977 1,898 556 581

636 735 1,371

59.91

795 837 1,632 459 522 981

56.68 60.30 58.56

936 986 1,922 607 596 1,203 64.85 60.45 62.59
843 949 1,792 479 567 1,046 56.82 59.75 58.37

54.50
34 36 70 23 23 46

50.72

67.65 63.89 65.71
1,110 1,134 2,244 605 613 1,218

50.72
54.06 54.28

101,381 104,563 205,944 51,423 53,034 104,457 50.72

58,453,432

229,0266,422370

718 0.71 414,962

中之郷新町・新町本町公会堂

1,722

1,717,655101,648

1,122 1,219 2,341



8 投票者数・投票総数・有効投票数及び無効投票数等

選　挙　区

投票者数

投票総数

有効投票数

無効投票数

無効投票率 ％ ％ ％

持ち帰りその他

比例代表

投票者数

投票総数

有効投票数

無効投票数

無効投票率 ％ ％ ％

持ち帰りその他

2,826

2.71

0

区　　　　　　　分 富　士　市

104,464

104,464

101,638

60,254,100

58,400,808

静　岡　県

1,765,246

1,765,233

1,718,868

1,765,008 60,247,762

104,457 1,765,082 60,251,214

104,454

47,348 1,793,766

101,649 1,717,660 58,453,996

2,805

74 3,452

2.69 2.68 2.98

3

静　岡　県 国区　　　　　　　分 富　士　市

2.63

13

3.08

1,570

46,365 1,853,292

国

60,255,670


